I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 4982/2025 - PROPLADI (11.01.14)

 23006.012016/2025-77Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de maio de 2025.

Revoga a portaria nº 2440/2022/Propladi e
altera a composição do Grupo de Regulação da UFABC

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da
Reitoria nº 458, de 27 de abril de 2023, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 81, de
28 de abril de 2023, seção 2, página 57, no uso das atribuições a ele conferidas e,

CONSIDERANDO a Portaria nº 4970/2025/REIT, de 15 de maio de 2025, publicada no Boletim
de Serviço nº 1446, de 20 de maio de 2025, que trata da criação do Grupo de Regulação no
âmbito da UFABC e seu anexo;

RESOLVE:

Art.1º Revogar a portaria nº 2440/2022/Propladi, de 06 de maio de 2022 e publicada no
Boletim de Serviço nº 1141, de 10 de maio de 2022;

Art. 2º Designar a seguinte composição do Grupo de Regulação da UFABC, sob a
coordenação do primeiro e a vice-coordenação da segunda:

Ivan Baycer Junior, SIAPE nº 1321444, representante da Pró-reitoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional (Propladi);

Maria Estela Conceição de Oliveira de Souza, SIAPE nº 1563756, representante da Pró-
reitoria de Graduação (Prograd);

Carlos Eduardo Gianetti, SIAPE nº 1993969, representante do Sistema de Bibliotecas
(SisBi);

Douglas Bassi Costa, SIAPE nº 1667996, representante da Pró-reitoria de Planejamento
e Desenvolvimento Institucional (Propladi);

Jussara Aparecida de Almeida Pagani Justi, SIAPE nº 1668976, representante da Pró-
reitoria de Pós-graduação (Propg);

Página 41UFABC - Boletim de Serviço nº 1447 - 23 de maio de 2025

VI.

VII.

VIII.

IX.

Lilian Santos Leite Menezes, SIAPE nº 1549719, representante da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (Proec);

Maria Flávia Batista Lima, SIAPE nº 1876292, representante da Pró-reitoria de
Graduação (Prograd);

Rodrigo Müller Camatta, SIAPE nº 1875419, , representante da Pró-reitoria de
Planejamento e Desenvolvimento Institucional (Propladi);

Ronny Maciel de Mattos, SIAPE nº 1887799, representante da Pró-reitoria de Extensão e
Cultura (Proec).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 22/05/2025 11:54)
DANIEL PANSARELLI

PRO-REITOR(A) - TITULAR (Titular)

PROPLADI (11.01.14)

Matrícula: 1802167

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4982 2025 PORTARIA 22/05/2025 f382278ddb

Página 42UFABC - Boletim de Serviço nº 1447 - 23 de maio de 2025